PAGE
3

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«29» сентября 2023 № 198

г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.09.2017 № 97 «О принятии правил благоустройства города Белокуриха Алтайского края», в редакции решений   от 22.03.2018 № 135, от 20.09.2019 № 255, от 12.11.2021 № 26, от 24.03.2022 № 60, от 22.09.2022 № 110, от 17.03.2022 № 152
В соответствии с положениями Методических рекомендаций                             по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципального образования, утвержденных приказом Минстроя России от 29.12.2021                        № 1042/пр, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 13, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1.
Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.09.2017 № 97 «О принятии правил благоустройства города Белокуриха Алтайского края», в редакции решений от 22.03.2018 № 135, от 20.09.2019 № 255,                        от 12.11.2021 № 26, от 24.03.2022 № 60, от 22.09.2022 № 110, от 17.03.2022 № 152.
2.
Внести в Правила благоустройства города Белокуриха Алтайского края, принятые решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.09.2017 № 97, в редакции решений от 22.03.2018 № 135, от 20.09.2019 № 255, от.12.11.2021 № 26, от 24.03.2022 № 60, от 22.09.2022                № 110,  от 17.03.2022 № 152 следующие изменения и дополнения:
2.1. Пункт 1.21. раздела 1 Правил дополнить абзацами следующего содержания:
«Велосипедная дорожка - конструктивно отделенный от проезжей части и тротуара элемент дороги (либо отдельная дорога), предназначенный для движения велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности, и обозначенный знаком 4.4.1 «Велосипедная дорожка».

Средство индивидуальной мобильности - транспортное средство, имеющее одно или несколько колес (роликов), предназначенное для индивидуального передвижения человека посредством использования двигателя (двигателей) (электросамокаты, электроскейтборды, гироскутеры, сигвеи, моноколеса и иные аналогичные средства).».
2.2. Изложить п. 2.11.7-2.11.8 раздела 2.11. Правил в следующей редакции:
«2.11.7. Зона особого градостроительного и архитектурного контроля (ОГК) - зона международного гостеприимства и территории, прилегающие к санаторно-курортным объектам.
Линия границ зон особого градостроительного и архитектурного контроля проходит по границам территориальных зон, осям улиц, границам земельных участков, при этом более строгий режим распространяется на застройку уличного фронта по обеим сторонам улиц.

В состав зон особого градостроительного и архитектурного контроля входят территории улиц Академика Мясникова, Советская, Славского, Партизанская, Бийская, Братьев Ждановых, Алтайская, Шукшина, Объездная, Молодежная, Центральная и прилегающая к ним территория, а также территория туристического субкластера "Белокуриха-2".

Требования к объектам капитального строительства в границах зоны особого градостроительного и архитектурного контроля устанавливаются Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

Застройка земельных участков, расположенных в границах зоны объектов особого градостроительного и архитектурного контроля (ОГК), подлежит рассмотрению на Градостроительном совете, состав и порядок деятельности которого утверждаются постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края.»

«2.11.8. В случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, архитектурно-градостроительный облик объектов капитального строительства при их строительстве, реконструкции подлежит согласованию с администрацией города Белокуриха Алтайского края.

Требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства устанавливаются Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденными решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 25.12.2013 № 180 (далее - Правила землепользования и застройки).

Цветовое решение зданий, строений, сооружений, размещаемых в границах застроенной территории, за исключением территории, застроенной индивидуальными жилыми домами и блокированными домами, в случае если Правилами землепользования и застройки не установлены требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства, проектируется с учетом преобладающего цветового решения застройки соответствующей территории.

Согласование изменений в архитектурно-градостроительный облик объекта капитального строительства осуществляется в порядке, установленном для согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства.».

2.3. Исключить пункты 4.3.5 и 4.3.6 раздела 4.3. Правил
3.
Направить настоящее решение главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по ЖКХ и градостроительству (С.К. Криворученко).

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                              О.С. Акимов

Глава города Белокуриха                                                                               К.И. Базаров